
Voksenbibliotekar (barselsvikariat)

Nu er der mulighed for at blive en del af teamet hos os i Høje-Taastrup Bibliotekerne, hvor vi pr. 1.
marts har et barselsvikariat som voksenbibliotekar på Taastrup Bibliotek.
Du bliver en del af et biblioteksmiljø, hvor værtskab, kreativitet og levende formidling er i centrum.
På Taastrup Bibliotek får du engagerede kolleger, stor kontakt med borgerne – og en hverdag, hvor
du gør en konkret forskel for mennesker i alle aldre.
Vi arbejder for at skabe gode oplevelser og et imødekommende miljø og her får du en vigtig rolle.
Du indgår i den daglige drift og dine opgaver bliver blandt andet:

Udlånsvagter og betjening af borgere●

Værtskab i biblioteksrummet, hvor du er med til at skabe et åbent, indbydende og

inspirerende miljø

●

Materialepleje og generel materialehåndtering ●

Skabe og opsætte udstillinger i biblioteksrummet●

Arbejde med mangfoldighed og repræsentation – vi ønsker at være et bibliotek for alle●

Vi søger en kollega, der trives i et alsidigt og dynamisk arbejdsmiljø. Du møder mennesker med
nærvær, åbenhed og situationsfornemmelse, og du har lyst til at bruge din kreativitet i formidling,
samarbejde og hverdagsopgaver. Du er motiveret af et arbejde, hvor relationer betyder noget.
Kendskab til tegneserier og/eller brætspil er en fordel, men ikke et krav.
Praktiske informationer:

Stillingen er fra den 1. marts til den 1. september 2026 (evt. med mulighed for forlængelse)●

Stillingen er på 30 timer om ugen●

Du får fast vagt hver torsdag til kl. 18 samt dagvagter fra kl. 9-14 ●

Vagt hver tredje fredag kl. 14-17/lørdag kl. 9-14 (sammenhængende) ●

Løn og ansættelse sker efter gældende overenskomst og principperne om Ny Løn og der indhentes
referencer i forbindelse med ansættelsen. Ved sygdom/ferie kan der også forekomme vagter på
Hedehusene Bibliotek.
Vil du høre mere om jobbet, er du velkommen til at kontakte os mellem kl. 9-10 på hverdage fra
den 29. december 2025 og frem. Du kan kontakte:
Biblioteksleder Monica Finderup – 2311 4293
Bibliotekar Cecilie Malling – 2139 6941

Ansøgningsfrist torsdag den 8. januar 2026
Ansættelsessamtaler afholdes tirsdag den 20. januar 2026.
Vi indkalder til samtaler onsdag den 14. januar 2026.
Ansøgning, CV, og anden relevant dokumentation skal sendes elektronisk.
Vi glæder os til at høre fra dig.
Du bliver en del af et bredt samarbejde på tværs af kommunens biblioteker, kulturhuse og Taastrup
Teater & Musikhus. Vi arbejder ud fra Biblioteks- og Kulturhusstrategien 2022-25 med fokus på
børn og børnefamilier, kultur for alle og kulturens rammer. Kommunen er i rivende udvikling, og
både Taastrup C, Kulturstrøget og den nye bydel Nærheden skaber nye muligheder og mange nye
brugere i bibliotekerne.
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